
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

АКТИ СКУПШТИНЕ 

1 
На основу члана 22. став 2. Закона о библиотечко-

информационој дјелатности („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 44/16), члана 5. Закона о систему 
јавних служби („Службени гласник Републике Српске“, 
број: 68/07, 109/12 и 44/16),члана 39. став 2. тачка 34. 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 97/16) и члана 36. Статута 
општине Чајниче, („Службени гласник општине Чајниче“, 
број 6/17), Скупштина општине Чајниче на 7. редовној 

сједници одржаној дана 14.11.2017. године, донијела је 

О Д Л У К У 

о усклађивању Одлуке о оснивању 

ЈУ Народна библиотека „Бранко Ћопић“ Чајниче 

Члан 1. 
Овом Одлуком врши се усклађивање Одлуке о оснивању 

ЈУ Народна библиотека „Бранко Ћопић“ Чајниче са 
Законом о библиотечко-информационој дјелатности 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 44/16), 
Законом о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“ бр. 97/16) и Законом о систему јавних 
служби („Службени гласник Републике Српске“, број: 
68/07, 109/12 и 44/16). 

Члан 2. 
Скупштина општине Чајниче (у даљем тексту: Оснивач) 

основала је Народну библиотеку „Бранко Ћопић“ Чајниче 
Одлуком о оснивању број 01/1-02-324/98 од 25.08.1998. 
године („Службени гласник општине Чајниче“ број: 5/98). 

Члан 3. 
Назив јавне установе је: JУ Народна библиотека „Бранко 

Ћопић“ Чајниче (у даљем тексту: Народна библиотека). 
Сједиште Народне библиотеке је у Чајничу, у улици 

Краља Петра I Ослободиоца бб. 

Члан 4. 
Оснивач Народне библиотеке је Општина Чајниче (у 

даљем тексту: Оснивач). 

Члан 5. 
Народна библиотека је јавна установа која обавља 

дјелатност од општег интереса и има својство правног 
лица, које стиче уписом у судски регистар код надлежног 
суда. 

У правном промету са трећим лицима Народна 
библиотека иступа у своје име и за свој рачун, а за обавезе 

одговара без ограничења, свим својим средствима. 
Оснивач одговара за обавезе Народне библиотеке до 

висине оснивачког улога. 

Члан 6. 
Дјелатности Народне библиотеке су : 

91.01 – дјелатности библиотеке и архива. 

Члан 7. 
Средства за рад и пословање Народне библиотеке 

обезбјеђују се из сљедећих извора: 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

1) буџета Републике Српске, 

2) буџета Општине, 
3) сопствених прихода остварених обављањем дјелатности, 
4) донација, поклона и из других извора, у складу са 

законом. 
У буџету Републике Српске обезбјеђују се средства за 

- бруто плате запослених и друга примања на основу 
радног односа, утврђена законским прописима којим се 
дефинишу плате запослених у областо образовања и 
културе, општим и појединачним колективним уговором, 

- дио програмских дјелатности библиотеке и набавку 

библиотечке грађе и 
- инвестиције у опрему и нове намјенске објекте за 

обављање библиотечке дјелатности и значајну 
адаптацију постојећих. 

Члан 8. 
Народна библиотека има право и обавезу да средства 

користи у складу са њиховом намјеном. 
Народна библиотека је обавезна да послове из своје 

надлежности врши благовремено и квалитетно у складу са 
законом. 

Народна библиотека не може без сагласности Оснивача 

мијењати дјелатност утврђену овом одлуком. 
Народна библиотека подноси Оснивачу приједлог 

годишњег програма рада најкасније до краја септембра 
текуће године за наредну годину. 

Члан 9. 
Органи руковођења и управљања у Народној библиотеци 

су Директор и Управни одбор. 

Члан 10. 

Директор руководи Народном библиотеком, представља 
и заступа библиотеку и одговоран је за законитост њеног 
рада. 

Директора Народне библиотеке именује и разрјешава 
Министарство, на период од четири године, уз претходно 
проведен поступак јавне конкуренције. 

Члан 11. 
Народном библиотеком управља Управни одбор. 

Управни одбор има три члана. 
Управни одбор Народне библиотеке именује и 

разрјешава Министарство, на период од четири године, уз 
претходно проведен поступак јавне конкуренције. 

Запослени у Народној библиотеци не могу бити чланови 
њеног Управног одбора. 

Члан 12. 
Услови и поступак за избор, именовање и разрјешење 

директора и Управног одбора Народне библиотеке, њихове 

надлежности, права и обавезе, регулишу се Статутом 
Народне библиотеке, у складу са законом. 

Члан 13. 
Министарство врши управни надзор над законитошћу 

рада Народне библиотеке. 
Надзор над радом Народне библиотеке врши надлежни 

орган јединице локалне самоуправе. 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ ЧАЈНИЧЕ 

ГОДИНА XX 

БРОЈ: 9 
сриједа 15. новембар 2017. године 

ОПШТИНА ЧАЈНИЧЕ 

www.opstinacajnice.rs.ba. 

opstinacajnice@gmail.com 

 

http://www.opstinacajnice.rs.ba/
mailto:opstinacajnice@gmail.com


Сриједа 15 новембар 2017. године Службени гласник општине Чајниче Страна 2 - Број 9 

Надзор над стручним радом Народне библиотеке врши 
библиотека којој је повјерено вршење матичних функција. 

Члан 14. 

Народна библиотека ће, у року од 30 дана од дана 
доношења ове одлуке, извршити усклађивање Статута и 
других општих аката установе, са законским прописима и 
овом одлуком. 

Члан 15. 
Ступањем на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука о 

усклађивањуодлуке о оснивању ЈУ Народна 
библиотека„Бранко Ћопић“ Чајниче („Службени гласник 

општине Чајниче“, број: 12/13). 

Члан 16. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01/1-02-123/17 Предсједник Скупштине 
Чајниче, 14.11.2017. године  Илија Дачевић, дипл. мен. с.р. 

------------------------------------------------------------------------ 

2 
На основу члана 12. Закона о предшколском васпитању и 

образовању („Службени гласник Републике Српске“ број: 
79/15) и члана 5. Закона о систему јавних служби 
(„Службени гласник Републике Српске“, број: 68/07, 
109/12 и 44/16), члана 39. став 2. тачка 34. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 97/16) и члана 36. Статута општине Чајниче, 
(„Службени гласник општине Чајниче“, број 6/17), 
Скупштина општине Чајниче на 7. редовној сједници 

одржаној дана 14.11.2017. године, донијела је 

ОДЛУКУ 

о усклађивању Одлуке о оснивању Јавне предшколске 

установе Дјечији вртић „Бајка“ Чајниче 

1. ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 1. 
Овом Одлуком врши се се усклађивање Одлуке о 

оснивању Јавне предшколске установе Дјечији вртић 
„Бајка“ Чајниче са Законом о предшколском васпитању и 

образовању („Службени гласник Републике Српске“ број 
79/15), Законом о систему јавних служби („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 68/07, 109/12 и 44/16), 
Законом о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“ бр. 97/16) и Статутом општине 
Чајниче, („Службени гласник општине Чајниче“, број 
6/17), 

Члан 2. 

Јавна предшколска установа Дјечији вртић „Бајка“ 
Чајниче је установа основана од стране Скупштине 
општине Чајниче (у даљем тексту: Оснивач) Одлуком о 
оснивању број: 01/1-02-8/94 од 03.05.1994. године. 

Члан 3. 
Назив установе је: Јавна предшколска установа Дјечији 

вртић „Бајка“ Чајниче (у даљем тексту: Дјечији вртић). 
Сједиште Дјечијег вртића је у Чајничу, у улици Сердар 

Јанка Вукотића, бр 26А. 

2. ПРАВНИ ПРОМЕТ, ЗАСТУПАЊЕ И 
ПРЕДСТАВЉАЊЕ 

Члан 4. 
Дјечији вртић је правно лице са статусом јавне установе 

који стиче уписом у судски регистар. 
У правном промету са трећим лицима Дјечији вртић 

иступа у своје име и за свој рачун, самостално. 

За своје обавезе одговара свим средствима којима 
располаже – потпуна одговорност. 

Оснивач одговара за обавезе Дјечијег вртића до висине 
оснивачког улога. 

3. ДЈЕЛАТНОСТ 

Члан 5. 
Дјелатности Дјечијег вртића су: 

85.10 – Предшколско образовање 
88.91 – Дјелатност дневне бриге о дјеци. 

4. ОРГАНИ УСТАНОВЕ 

Члан 6. 
Органи Дјечијег вртића су: стручни органи и органи 

управљања и руковођења. 
Стручни органи су: 

- стручно вијеће и 

- стручни активи. 
Органи управљања и руковођења су: 

- Управни одбор и  
- Директор. 

4.1 Стручно вијеће 

Члан 7. 
Стручно вијеће чине сви запослени васпитачи и стручни 

сарадници у предшколској установи, а обавља сљедеће 

послове: 
а) прати и анализира организацију и реализацију програма 

васпитно-образовног рада установе, 
б) утврђује програм стручног усавршавања васпитача и 

прати његову реализацију; 
в) разматра и утврђује приједлоге годишњег програма рада 

установе, 
г) разматра и даје примједбе на извјештаје о раду стручних 

тијела, комисија, одбора, актива, 
д) формира, прати и анализира рад стручних тијела, 

комисија, одбора, актива, 
ђ) кандидује представника управног одбора и 
е) предлаже и прати реализацију сарадње са родитељима и 

локалном заједницом. 
Стручним вијећем руководи директор установе. 

4.2 Стручни активи 

Члан 8. 

Стручни активи формирају се из реда васпитно-
образовних радника у јасличким и вртићким групама и 
имају сљедеће надлежности: 
а) учешће у планирању васпитно-образовног процеса који 

омогућава остваривање циљева и задатака одређених 
програмом предшколског васпитања и образовања, 

б) да планирањем обухвате све аспекте развоја дјеце на 
основу посматрања конкретних ситуација и потреба 

дјеце, 
в) да путем тима организују планирање на основу 

евалуације претходних етапа одређених програмом и 
радном књигом, 

г) праћење документовања и евалуације васпитно-
образовног рада у складу са званичним програмом, 

д) да прате цјелокупан развој и активност дјеце и предлажу 
мјере за његову успјешност и  

ђ) обавља друге послове за унапређивање праксе. 
Стручни активи састају се најмање једном мјесечно, 

којим руководи предсједник актива изабран од чланова 
актива. 

4.3 Управни одбор 

Члан 9. 
Управни одбор је орган управљања у установи. 
Чланове управног одбора именује и разрјешава 

Скупштина општине, на приједлог Начелника општине. 
Управни одбор установе има три члана: 

а) представник Оснивача 
б) представник савјета родитеља и  
в) представник стручног вијећа предшколске установе. 

Мандат чланова Управног одбора траје четири године. 



Сриједа 15 новембар 2017. године Службени гласник општине Чајниче Страна 3 - Број 9 

Рад чланова Управног одбора је добровољан и не плаћа 
се. 

Члан 10. 

Надлежности Управног одбора су: 
- доноси статут и друге опште акте установе на које 

сагласност даје Оснивач, 
- одлучује о пословању установе, 
- разматра годишњи извјештај о пословању и годишњи 

обрачун установе, 
- доноси програм рада и финансијски план предшколске 

установе на који сагласност даје Оснивач, 

- одлучује о коришћењу средстава уз сагласност Оснивача, 
- доноси одлуке по приговору на одлуке о избору радника 

и распореда на радно мјесто, 
- покреће поступак код надлежних здравствених установа 

за оцјену радне и здравствене способности, 
- доноси одлуке по приговорима родитеља дјеце и 
- врши друге послове утврђене Статутом предшколске 

установе. 

Члан 11. 
Услови за именовање и разрјешење чланова Управног 

одбора утврђују се Статутом установе у складу са законом. 

4.4 Директор 

Члан 12. 
Директор руководи Дјечијим вртићем, представља и 

заступа Дјечији вртић и одговоран је за законитост 
његовог рада. 

Члан 13. 
Директора Дјечијег вртића именује Скупштина општине, 

након претходно проведеног поступка јавне конкуренције. 
Директор Дјечијег вртића бира се на период од четири 

године. 
Мандат директора почиње од дана ступања на дужност. 

Члан 14. 
Надлежности директора Дјечијег вртића су: 

- руководи предшколском установом, представља и 

заступа и одговоран је за законитост њеног рада, 
- стара се о осигурању услова за здрав, сигуран и безбједан 

боравак дјеце у предшколској установи, 
- стара се о исправности намирница и безбједној 

дистрибуцији хране, 
- стара се о осигурању услова за редовно хигијенско 

одржавање простора, опреме и играчака, 
- планира, организује и одговара за остваривање плана и 

програма рада, 
- организује и брине се о осигурању квалитета и 

унапређивању рада предшколске установе, 
- организује евалуацију рада предшколске установе у 

складу са програмом предшколског васпитања и 
образовања, 

- прати рад радника и предлаже мјере за унапређење 
њиховог рада, 

- врши оцјењивање васпитно-образовних радника у складу 
са законом и подзаконским актима, 

- предузима мјере ради извршавања налога просвјетног 
инспектора и инспектора просвјетног савјетника, као и у 
случају недоличног понашања запослених радника и 
њиховог негативног утицаја на дјецу, 

- благовремено обавјештава запослене, стручне органе и 
органе управљања о свим питањима од интереса за рад 

предшколске установе, 
- подноси извјештај Управном одбору и Оснивачу о раду и 

резултатима рада у радној години у свим функцијама: 
васпитно-образовној, превентивно-здравственој и 
социјалној, 

- сарађује са министарством, јединицом локалне 
самоуправе, родитељима дјеце и осталим друштвеним 
партнерима, 

- сазива и руководи сједницама стручног вијећа, усмјерава 
и усклађује рад стручних органа у предшколској 
установи, 

- одговара за провођење одлука Управног одбора и других 
тијела, 

- обезбјеђује заштиту права дјетета, заштиту здравља и 
његове сигурности и безбједности у предшколској 
установи, 

- обезбјеђује намјенско трошење средстава у предшколској 
установи 

- уз сагласност Оснивача, доноси одлуке о слободним 

радним мјестима и расписује конкурс за попуњавање 
упражњених радних мјеста, 

- прима у радни однос васпитаче, стручне сараднике и 
остале раднике, 

- организује чување и бригу о објекту предшколске 
установе, инвентару и опреми, 

- одговоран је за уредно вођење и чување педагошке 
документације и других докумената предшколске 

установе, 
- проводи одлуке, закључке и рјешења Оснивача и 

министарства, 
- сарађује са владиним, невладиним и другим 

организацијама уз сагласност Оснивача, 
- предузима мјере заштите права дјеце, те о сваком кршењу 

тих права, посебно о сви облицима насиља над дјецом, 
одмах обавјештава надлежне институције и 

- доноси рјешења и одлучује о другим питањима у складу 
са законом. 

Члан 15. 
Услови за именовање и разрјешење директора Дјечијег 

вртића утврђују се Статутом установе и у складу са 
законом. 

Члан 16. 
Родитељи имају право да оснују савјет родитеља у 

складу са законом и Статутом установе, а предшколска 

установа има обавезу да им у томе помогне. 
Савјет родитеља бира се на начин и по процедури 

утврђеној Статутом установе. 

5. СРЕДСТВА И ФИНАНСИРАЊЕ 

Члан 17. 
Средства за финансирање рада Дјечијег вртића 

обезбјеђује Оснивач. 
Дјечији вртић може остварити и приходе на основу: 

а) донација, 
б) спонзорства, 
в) учешћа родитеља, 
г) примјене прописа којима се регулише јавно-приватно 

партнерство и  
д) других послова. 

6. НАДЗОР 

Члан 18. 

У области предшколског васпитања и образовања врши 
се унутрашњи, инспекцијски и стручни-педагошки надзор. 

Унутрашњи надзор над радом Дјечијег вртића врши 
надлежно министарство. 

Инспекцијски надзор над примјеном закона и других 
прописа из области предшколског васпитања и образовања 
врши Републичка управа за инспекцијске послове путем 
надлежних инспектора и надлежни инспектори у саставу 

јединице локалне самоуправе. 
Стручни-педагошки надзор врши Републички педагошки 

завод. 

7. ПРЕСТАНАК РАДА ДЈЕЧИЈЕГ ВРТИЋА 

Члан 19. 
Дјечији вртић престаје да ради: 

1. ако не испуњава прописане услове за обављање 



Сриједа 15 новембар 2017. године Службени гласник општине Чајниче Страна 4 - Број 9 

дјелатности, 
2. ако не постоје услови за његово обављање дјелатности и 
3. одлуком Оснивача. 

Сматра се да не постоје услови за обављање дјелатности 
Дјечијег вртића ако: 
1. не постоје потребе за његовом дјелатношћу, 
2. потребе за његовом дјелатношћу могу да се задовоље на 

рационалнији и економичнији начин и 
3. не остварује законом и актом о оснивању утврђене 

циљеве и задатке. 

Члан 20. 

Поступак за престанак рада Дјечијег вртића покреће 
Оснивач или надлежни орган који врши надзор над 
законитошћу рада Дјечијег вртића. 

Акт о престанку рада Дјечијег вртића доноси Оснивач. 

8. ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 21. 
Дјечији вртић ће своју организацију и опште акте 

ускладити са Законом о предшколском образовању и 

васпитању и овом одлуком у року од 60 дана од дана 
ступања на снагу ове одлуке. 

Члан 22. 
Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука 

о усаглашавању одлуке о оснивању ЈПУ Дјечији вртић 
„Бајка“ Чајниче („Службени гласник општине Чајниче број 
3/15). 

Члан 24. 

Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 
„Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01/1-02-124/17 Предсједник Скупштине 
Чајниче, 14.11.2017. године   Илија Дачевић, дипл. мен.с.р. 

------------------------------------------------------------------ 

3 
На основу члана 38. и 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 97/16), члана 
17. Закона о статусу функционера јединица локалне 
самоуправе („Службени гласник Републике Српске“ бр. 

96/05 и 98/13) и члана 36. Статута општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“, бр. 6/17), 
Скупштина општине Чајниче на 7. редовној сједници 
одржаној дана 14.11.2017. године, донијела је 

О Д Л У К У 

о измјени одлуке о платама и другим правима 

функционера општине Чајниче 

Члан 1. 

У Одлуци о платама и другим правима функционера 
општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“, 
бр. 4/14 и 6/17) у члану 5. став 2. мијења се и гласи: 

„Основна плата функционера из става 1. овог члана за 
сваку навршену годину стажаосигурања се увећава, до 
навршених 25 година 0,3 %, а након навршених 25 година 
свака наредна година за 0,5 %“. 

Члан 2. 

Овај одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01/1-02-125/17 Предсједник Скупштине 
Чајниче, 14.11.2017. године Илија Дачевић, дипл. мен. с.р. 

------------------------------------------------------------------------ 

4 
На основу члана 31. став 1. тачка ђ., а у вези са чланом 

35. Закона о буџетском систему Републике Српске 
(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 121/12, 52/14 и 

103/15), члана 36. Статута општине Чајниче („Службени 
гласник општине Чајниче“, бр. 6/17), чланова 126. и 133. 
Пословника Скупштине општине Чајниче („Службени 

гласник општине Чајниче“, бр. 6/17) и члана 51. Одлуке о 
облицима непосредног учешћа грађана у остваривању 
локалне самоуправе („Службени гласник општине 

Чајниче“, бр. 4/14),Скупштина општине Чајниче на 7. 
редовној сједници одржаној дана 14.11.2017. године, 
донијела је 

З А К Љ У Ч А К 

о усвајању нацрта Ребаланса буџета општине Чајниче 

за 2017. годину 

I 
Усваја се нацрт Ребаланса буџета општине Чајниче за 

2017. годину и упућује на јавну расправу, јер се истим 
уређују питања која се од ширег интереса за грађане и 
друге субјекте и општини. 

II 
Јавна расправа ће се провести у року од 8 дана, а за 

организовање и провођење јавне расправе задужује се 
Начелник општине и Одјељење за привреду, финансије и 
друштвене дјелатности Општинске управе општине 

Чајниче. 

III 
Начелник општине и Одјељење за привреду, финансије и 

друштвене дјелатности обавезују се да: 
а) благовремено обавијесте јавност о мјесту и времену 

одржавања расправе, 
б) брину о томе да се материјал који је предмет јавне 

расправе учини доступним јавности, 

в) осигурају прикупљање примједби, мишљења, приједлога 
и сугестија изнесених на јавној расправи, 

г) прате јавну расправу и анализирају примједбе, 
мишљења, приједлоге и сугестије изнесене током јавне 
расправе и 

д) припреме извјештај о резултатима јавне расправе. 

IV 
Овај закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01/1-02-126/17 Предсједник Скупштине 
Чајниче, 14.11.2017. године Илија Дачевић, дипл. мен. с.р. 

------------------------------------------------------------------------ 

5 
На основу члана 31. став 1. тачка ђ., а у вези са чланом 

35. Закона о буџетском систему Републике Српске 
(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 121/12, 52/14 и 
103/15), члана 36. Статута општине Чајниче („Службени 
гласник општине Чајниче“, бр. 6/17), чланова 126. и 133. 

Пословника Скупштине општине Чајниче („Службени 
гласник општине Чајниче“, бр. 6/17) и члана 51. Одлуке о 
облицима непосредног учешћа грађана у остваривању 
локалне самоуправе („Службени гласник општине 
Чајниче“, бр. 4/14),Скупштина општине Чајниче на 7. 
редовној сједници одржаној дана 14.11.2017. године, 
донијела је 

З А К Љ У Ч А К 

о усвајању нацрта Буџета општине Чајниче за 2018. 

годину 

I 
Усваја се нацрт Буџета општине Чајниче за 2018. годину 

и упућује на јавну расправу, јер се истим уређују питања 
која се од ширег интереса за грађане и друге субјекте и 
општини. 

II 

Јавна расправа ће се провести у року од 8 дана, а за 
организовање и провођење јавне расправе задужује се 
Начелник општине и Одјељење за привреду, финансије и 
друштвене дјелатности Општинске управе општине 
Чајниче. 



Сриједа 15 новембар 2017. године Службени гласник општине Чајниче Страна 5 - Број 9 

III 
Начелник општине и Одјељење за привреду, финансије и 

друштвене дјелатности обавезују се да: 

а) благовремено обавијесте јавност о мјесту и времену 
одржавања расправе, 

б) брину о томе да се материјал који је предмет јавне 
расправе учини доступним јавности, 

в) осигурају прикупљање примједби, мишљења, приједлога 
и сугестија изнесених на јавној расправи, 

г) прате јавну расправу и анализирају примједбе, 
мишљења, приједлоге и сугестије изнесене током јавне 

расправе и 
д) припреме извјештај о резултатима јавне расправе. 

IV 
Овај закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01/1-02-127/17 Предсједник Скупштине 
Чајниче, 14.11.2017. године Илија Дачевић, дипл. мен. с.р. 

------------------------------------------------------------------------ 

6 
На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 97/16), члана 
36. Статута општине Чајниче („Службени гласник 

општине Чајниче“, бр. 6/17) и члана 133. Пословника 
Скупштине општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче“, бр. 6/17), а након разматрања 
Извјештаја о раду Општинске борачке организације 
Чајниче за 2016. годину, Скупштина општине Чајниче на 7. 
редовној сједници одржаној дана 14.11.2017. године, 
донијела је 

З А К Љ У Ч А К 

I 
Скупштина општине Чајниче усваја Извјештај о раду 

Општинске борачке организације Чајниче за 2016. годину. 

II 

Саставни дио овог закључка у премету чини Извјештај из 
тачке I. 

III 
Овај закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01/1-02-128/17 Предсједник Скупштине 
Чајниче, 14.11.2017. године Илија Дачевић, дипл. мен. с.р. 

------------------------------------------------------------------------ 

7 
На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 97/16), члана 
36. Статута општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче“, бр. 6/17) и члана 133. Пословника 
Скупштине општине Чајниче („Службени гласник 

општине Чајниче“, бр. 6/17), а након разматрања 
Извјештаја о раду Општинске изборне комисије Чајниче за 
2016. годину, Скупштина општине Чајниче на 7. редовној 
сједници одржаној дана 14.11.2017. године, донијела је 

З А К Љ У Ч А К 

I 
Скупштина општине Чајниче усваја Извјештај о раду 

Општинске изборне комисије Чајниче за 2016. годину. 

II 
Саставни дио овог закључка у премету чини Извјештај из 

тачке I. 

III 
Овај закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01/1-02-129/17 Предсједник Скупштине 
Чајниче, 14.11.2017. године Илија Дачевић, дипл. мен. с.р. 

------------------------------------------------------------------------ 

8 
На основу члана 36. Статута општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“, бр. 6/17) и члана 
133. Пословника Скупштине општине Чајниче („Службени 
гласник општине Чајниче“, бр. 6/17), Скупштина општине 
Чајниче на 7. редовној сједници одржаној дана 14.11.2017. 
године, донијела је 

З А К Љ У Ч А К 

I 
Због актуелних проблема у функционисању ЈЗУ Дом 

здравља „Васо Пелагић“ Чајниче задужују се Предсједник 
Скупштине општине Чајниче и Начелник општине Чајниче 
да у што краћем року организују заједнички састанак са 
Министром здравља и социјалне заштите Републике 
Српске, директором Фонда за здравствену заштиту 
Републике Српске и представницима ЈЗУ Дом здравља 

„Васо Пелагић“ Чајниче на коме би се заједнички утврдили 
сви актуелни проблеми и утврдиле мјере и активности на 
њиховом заједничком рјешавању. 

II 
Овај закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01/1-02-130/17 Предсједник Скупштине 
Чајниче, 14.11.2017. године Илија Дачевић, дипл. мен. с.р. 

------------------------------------------------------------------------ 

9 
На основу члана 36. Статута општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“, бр. 6/17) и члана 
133. Пословника Скупштине општине Чајниче („Службени 
гласник општине Чајниче“, бр. 6/17), а у вези са захтјевом 
Удружења за помоћ и подршку дјеце и омладине са 
потешкоћама у развоју „БОЉЕ СУТРА“ Чајниче, 
Скупштина општине Чајниче на 7. редовној сједници 

одржаној дана 14.11.2017. године, донијела је 

З А К Љ У Ч А К 

I 
Задужује се Начелник општине Чајниче да у складу са 

могућностима обезбиједи адекватне просторије потребне 
за рад и функционисање Удружења за помоћ и подршку 
дјеце и омладине са потешкоћама у развоју „БОЉЕ 
СУТРА“ Чајниче и исте додијели на кориштење удружењу. 

II 

Међусобна права и обавезе у вези са коришћењем 
предметних просторија између општине Чајниче и 
Удружења за помоћ и подршку дјеце и омладине са 
потешкоћама у развоју „БОЉЕ СУТРА“ Чајниче, утврдиће 
се посебним уговором који ће закључити Начелник 
општине Чајниче и представници Удружења. 

III 
Овај закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01/1-375-7/17 Предсједник Скупштине 
Чајниче, 14.11.2017. године Илија Дачевић, дипл. мен. с.р. 

------------------------------------------------------------------------ 

АКТИ НАЧЕЛНИКА 

10 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске” бр. 97/16) и 
чланова 63. и 82. Статута општине Чајниче („Службени 
гласник општине Чајниче” бр. 6/17), Начелник општине 
Чајниче, доноси 

Н А Р Е Д Б У 

Члан 1. 
Поводом одржавања великог народног скупа и прославе 



Сриједа 15 новембар 2017. године Службени гласник општине Чајниче Страна 6 - Број 9 

Мале Госпојине у Чајничу, ЗАБРАЊУЈЕ СЕ одвијање 
саобраћаја за сва моторна возила у дијелу улице Краља 
Петра I Ослободиоца и то од раскршћа са улицом Сердар 

Јанка Вукотића - од бензинске пумпе до раскршћа 
Хамамина (укрштање улица Сердар Јанка Вукотића и 
Павла Ђуришића) у периоду 20.09.2017. године од 15,00 
часова до 22.09.2017. године до 24,00 часа. 

Члан 2. 
У периоду трајања забране из члана 1. ове наредбе 

одвијање саобраћаја вршиће се за сва моторна возила 
улицом Сердар Јанка Вукотића у оба смјера. 

Члан 3. 
Забрањује се паркирање свих моторних возила у 

наведеном периоду у улици Игумана Василија од 
раскршћа са улицом Краља Петра I Ослободиоца до Дома 
здравља „Васо Пелагић“ и у улици Сердар Јанка Вукотића 
од бензинске пумпе до раскршћа Хамамина, у улици 
Ђенерала Драже и улици Павла Ђуришића. 

Члан 4. 

Паркинг за аутобусе одређује се у кругу фабрике воде 
„Инстел“. 

Паркинг за путничка возила одређује се: 
- испред хотела „Оријент“, 
- на платоу аутобуске станице уз сагласност власника 

(уколико не буду постављени шатори), 
- испред фабрике воде „Инстел“ и испред зграде „Старо 

комунално“, 

- испред градског гробља „Раковице“, 
- испред градског стадиона „Раковице“. 
Паркинг за такси возила одређује се у улици Краља 

Петра I Ослободиоца до Дома културе (бочни улаз). 
Цијену паркиралишта одредиће власници простора, који 

ће одредити лица за вршење наплате паркинга и 
обезбјеђивање паркираних возила. 

Члан 5. 
О провођењу ове наредбе стараће се општински орган 

управе и Полицијска станица Чајниче. 

Члан 6. 
Ова наредба ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-221-6/17       Начелник општине 
Чајниче, 08.09.2017. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

---------------------------------------------------------------------- 

11 
На основу члана 36. Закона о трговини („Службени 

гласник Републике Српске“ број 6/07, 52/11, 67/13 и 
106/15), члана 15. Закона о угоститељству („Службени 
гласник Републике Српске“ број 45/17) и чланова 63. и 82. 
Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче” бр. 6/17), Начелник општине Чајниче, доноси 

ОДЛУКУ 

о локацијама за рад ван пословних објеката 

на дане 20., 21. и 22. септембар 2017. године 

Члан 1. 
Одређују се локације за рад власника угоститељских 

објеката, тезги и других пореских обвезника за рад ван 
пословних просторија на дане 20., 21. и 22.9.2017. године и 
то: 

1. Простор испред и до споредног улаза у Дом културе 
према хотелу за постављање баштенских и угоститељских 
столова и тезги, 

2. Локације испред постојећих отворених угоститељских 
објеката само за постављање баштенских угоститељских 
столова уз претходно прибављање одобрења за рад, изузев 
у улици Сердар Јанка Вукотића у којој није дозвољено 
постављање столова и тезги на тротоар због двосмјерног 
саобраћаја овом улицом у дане празника, осим на 

проширењима, 
3. Простор унутар и испред градске пијаце, 
4. Простор у улици Павла Ђуришића са лијеве стране до 

трафо станице, 
5. Простор у улици Ђенерала Драже, 
6. Простор испред СШЦ „Петар Петровић Његош“ 

Чајниче уз сагласност СШЦ, 
7. Простор у улици Краља Петра I Ослободиоца од 

раскршћа са улицом Трг српских јунака до раскршћа са 
улицом Ђенерала Драже. 

Члан 2. 

Локација за постављање шатора одређује се изнад СШЦ 
„Петар Петровић Његош“ уз прибављање сагласности 
СШЦ, на старом лагеру ЗЗ „Слога“ Чајниче уз сагласност 
ЈКП „Врело Чајниче“ доо Чајниче, испред хотела Чајниче 
уз сагласност власника, на платоу аутобуске станице уз 
сагласност власника, испред Центра за социјални рад 
Чајниче, на Тргу српских јунака (стара пијаца), испред 
бочног улаза у Дом културе Чајниче. 

На ливади код бившег хотела „Оријент“ одређује се 
локација за постављање забавног парка. 

Члан 3. 
Локације за постављање музичких инструмената 

одређују се: 
- у улици Краља Петра I Ослободиоца (простор испред 

управне зграде ШГ „Вучевица“ Чајниче). 
Ограничава се употреба музичких инструмената са 

појачалима са максималном јачином до 70 децибела и то 
на дан 20/21.9.2017. године до 03,00 часа, на дан 
21/22.9.2017.године до 01,00 час и на дан 22.09.2016. 
године до 24,00 часа. 

Члан 4. 
Цијена по м2 заузетог простора за шаторе и друге видове 

угоститељских објеката утврђује се у износу од 2,00 КМ, а 
уколико постоји роштиљ у објекту цијена м2 је 3,00 КМ. 

Цијена тезге у површини од 4м2 за продају хране, 

алкохолних и безалкохолних пића утврђује се у износу од 
40,00 КМ плус износ од 10,00 КМ за комуналне услуге, а за 
тезге у истој површини за продају осталих врста робе 
утврђује се у износу 20,00 КМ плус комуналне услуге 
5,00 КМ. 

Цијена постављања забавног парка на ливади испред 
бившег хотела „Оријент“ Чајниче износи 70,00 КМ по 
једном дану. 

Цијена одобрења за рад за све врсте тезги је 10,00 КМ, а 
за остале видове пореских обвезника је 50,00 КМ. 

Објекти који су опремљени за обављање угоститељских 
и трговинских дјелатности, а тренутно се у њима не 
обавља никаква угоститељска или трговинска дјелатност 
цијена одобрења за рад износи 100,00 КМ. 

Цијена комуналних услуга је 20,00 КМ за корисну 
површину до 100 м2, 30,00 КМ за корисну површину до 

250 м2 и 50 КМ за корисну површину преко 250 м2. 
Наплате за тезге за продају хране, алкохолних и 

безалкохолних пића, а по издатом одобрењу за рад вршиће 
надлежни орган Општинске управе општине Чајниче, док 
наплату за тезге постављене унутар градске пијаце вршиће 
овлашћени радници Удружења пољопривредних 
произвођача општине Чајниче. 

Члан 5. 

Радно вријеме угоститељских и трговачких објеката на 
дан 20/21.9.2017. године је НОН-СТОП, а на дан 
21/22.9.2017. године до 01,00, а на дан 22.09.2017. године 
до 24,00 часа. 

Члан 6. 
Захтјеве за добијање одобрења за рад могу поднијети 

регистровани порески обвезници из регистроване 
дјелатности, при чему предност при добијању појединих 
локација имају порески обвезници регистровани на 



Сриједа 15 новембар 2017. године Службени гласник општине Чајниче Страна 7 - Број 9 

подручју општине Чајниче. 
Захтјеви за добијање одобрења за рад подносе се 

Одјељењу за привреду, финансије и друштвене 

дјелатности до 15.9.2017. године до 15,00 часова. 
Уколико постоји више захтјева за добијање одобрења за 

рад на истој локацији провешће се поступак лицитације 
гдје ће се одобрење за рад додијелити понуђачу који 
понуди већу цијену закупа. 

Лицитација ће се провести 18.09.2017. године у 12,00 
часова у згради Општинске управе општине Чајниче. 

Захтјеви поднијети након 15.09.2017. године разматраће 

се само уколико буде слободних локација. 

Члан 7. 
О провођењу ове одлуке стараће се надлежни орган 

Општинске управе општине Чајниче, инспекцијске службе 
и Полицијска станица Чајниче. 

Члан 8. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-221-7/17         Начелник општине 
Чајниче, 08.09.2017. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

--------------------------------------------------------------------- 

12 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске” бр. 97/16), 
чланова 63. и 82. Статута општине Чајниче („Службени 
гласник општине Чајниче” бр. 6/17), а у вези са захтјевом 
Фондације „Правда за генерала Новака Ђукића“ број 01-3-

59/17 од 28.08.2017. године, Начелник општине Чајниче, 
доноси 

ОДЛУКУ 

о исплати новчаних средстава 

Члан 1. 
Одобрава се исплата новчаних средстава Фондацији 

„Правда за генерала Новака Ђукића“ Бања Лука у износу 
од 100,00 КМ (словима: стотину КМ), на име помоћи 
фондацији. 

Члан 2. 
Средства из члана 1. ове одлуке исплатиће се са 

јединственог рачуна Трезора општине Чајниче, буџетски 
корисник општинска управа - организациони код 0023130, 
са ставке 415214 - удружења грађана, на жиро рачун бр. 
161-045-00694000-45 код Рајфајзен банке д.д. БиХ, Бања 
Лука. 

Члан 3. 
За реализацију ове одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 
управе општине Чајниче. 

Члан 4. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-40-164/17         Начелник општине 
Чајниче, 25.09.2017. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

---------------------------------------------------------------------- 

13 
На основу члана 59. став 3. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ бр. 

97/16), члана 18. Закона о јавним набавкама БиХ 
(„Службени гласник БиХ“ бр. 39/14), члана 21. Правилника 
о јавним набавкама Општинске управе општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 1/15) и члана 
63. Статута општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче“ бр. 6/17), Начелник општине Чајниче, 
доноси 

О Д Л У К У 

о покретању поступка јавне набавке 

Члан 1. 
За потребе реализације пројекта „Зимско одржавање 

локалних путева и градских улица за сезону 2017/2018. 

годину: 
1. ЛОТ 1 - одржавање градских улица, 
2. ЛОТ 2 - одржавање локалних путева, 

покреће се поступак јавне набавке најповољнијег 
понуђача. 

Члан 2. 
Предвиђени максимални износ средстава за реализацију 

јавне набавке је до 35.897,00 КМ без ПДВ-а. 

Средства за реализацију овог пројекта су обезбијеђена у 
Буџету општине Чајниче са конта 412812. 

Члан 3. 
Поступак јавне набавке ће се провести у складу са 

правилима ЗЈН - Конкурентски захтјев. 

Члан 4. 
За провођење поступка јавне набавке задужиће се 

посебна комисија за јавне набавке именована Рјешењем 
број: 01-404-19/12 од 26.12.2012. године. 

Члан 5. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-404-16/17        Начелник општине 
Чајниче, 02.10.2017. год. Горан Караџић,дипл.инг, с.р. 

------------------------------------------------------------------ 

14 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске” бр. 97/16), 
чланова 63. и 82. Статута општине Чајниче („Службени 
гласник општине Чајниче” бр. 6/17), а у вези са захтјевом 
Општинске борачке организације Чајниче број 135/17 од 

09.10.2017. године, Начелник општине Чајниче, доноси 

ОДЛУКУ 

о исплати новчаних средстава 

Члан 1. 
Одобрава се исплата новчаних средстава Општинској 

борачкој организацији Чајниче уизносу од 300,00 КМ 
(словима: тристотине КМ), на име помоћи за демобилисане 
борце прве категорије (Фонд солидарности). 

Члан 2. 
Средства из члана 1. ове одлуке исплатиће се са 

јединственог рачуна Трезора општине Чајниче, буџетски 

корисник општинска управа - организациони код 0023130, 
са ставке 416122 - помоћи борцима, РВИ и ППБ, на жиро 
рачун бр. 562-006-81217899-28који је отворен код НЛБ 
Развојне банке. 

Члан 3. 
За реализацију ове одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 
управе општине Чајниче. 

Члан 4. 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 
објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-40-183/17         Начелник општине 
Чајниче, 09.10.2017. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

---------------------------------------------------------------------- 

15 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске” бр. 97/16), 
чланова 63. и 82. Статута општине Чајниче („Службени 

гласник општине Чајниче” бр. 6/17), а у вези са захтјевом 
Удружења пољопривредних произвођача општине Чајниче 
број 01-14/17 од 17.10.2017. године, Начелник општине 
Чајниче, доноси 



Сриједа 15 новембар 2017. године Службени гласник општине Чајниче Страна 8 - Број 9 

ОДЛУКУ 

о исплати новчаних средстава 

Члан 1. 

Одобрава се исплата новчаних средстава Удружењу 
пољопривредних произвођача општине Чајничеу износу од 
300,00 КМ (словима: тристотине КМ), на име помоћи за 
трошкове организовања учешћа на сајму јабуке и 
пријатељства у Горажду 2017. године. 

Члан 2. 
Средства из члана 1. ове одлуке обезбиједиће се 

ребалансом буџета општине Чајниче за 2017. годину, а 

исплатиће се са јединственог рачуна Трезора општине 
Чајниче, буџетски корисник општинска управа - 
организациони код 0023130, са ставке 415217 - 
удружењепољопривредних произвођача Чајниче, на жиро 
рачун бр. 562-006-80794711-56 код НЛБ Банке а.д. Бања 
Лука. Бања Лука. 

Члан 3. 
За реализацију ове одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 
управе општине Чајниче. 

Члан 4. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:04-330-52/17        Начелник општине 
Чајниче, 18.10.2017. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

---------------------------------------------------------------------- 

16 
На основу члана 70. Закона о јавним набавкама БиХ 

(„Службени гласник БиХ“ бр. 39/14), члана 14. Правилника 
о јавним набавкама Општинске управе општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 7/15) и члана 

63. Статута општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче“ бр. 6/17), Начелник општине Чајниче, 
доноси 

О Д Л У К У 

о избору најповољнијег понуђача 

Члан 1. 
У поступку јавне набавке путем конкурентског поступка, 

а која се односи на „Зимско одржавање градских улица и 
одржавање локалних путева на подручју општине Чајниче 

у току зимске сезоне 2017/2018. године“, понуду су 
доставили сљедећи понуђачи: 
1. ЈКП „Врело-Чајниче“ д.о.о. Чајниче, на износ: 

ЛОТ1- од 6.999,77КМ без ПДВ-А, односно 8.189,73 КМ 
са ПДВ-ом 

ЛОТ2- од 23.419,00КМ без ПДВ-А, односно 
27.400,23 КМ са ПДВ-ом 

2. „Технометал“ д.о.о. Власеница, на износ: 

ЛОТ1- од 7.600,00КМ без ПДВ-А, односно 8.892,00 КМ 
са ПДВ-ом 

ЛОТ2- од 24.100,00КМ без ПДВ-А, односно 
28.197,00 КМ са ПДВ-ом 

3. „Србиње путеви“ д.о.о. Фоча, на износ: 
ЛОТ1- од 6.923,08КМ без ПДВ-А, односно 8.100,00 КМ 

са ПДВ-ом 
ЛОТ2- од 21.367,52КМ без ПДВ-А, односно 

25.000,00 КМ са ПДВ-ом. 

Члан 2. 
Након отварања и прегледа приспјелих понуда утврђено 

је да исте испуњавају све услове предвиђене тендерском 
документацијом, те је оцијењено да се са „Србиње путеви“ 
д.о.о. Фоча приступи закључењу уговора за „Зимско 
одржавање градских улица и одржавање локалних путева 
на подручју општине Чајниче у току зимске сезоне 

2017/2018. године“, ЛОТ1 и ЛОТ2. 

Члан 3. 
Против ове одлуке незадовољна страна има право да 

поднесе писмени приговор Начелнику општине у року од 

10 дана од дана пријема исте. 

Члан 4. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-404-16/17         Начелник општине 
Чајниче, 18.10.2017. год. Горан Караџић,дипл.инг, с.р. 

------------------------------------------------------------------ 

17 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске” бр. 97/16), 
чланова 63. и 82. Статута општине Чајниче („Службени 
гласник општине Чајниче” бр. 6/17), а у вези са захтјевом 
Удружења грађана повратника у Чајниче од 29.09.2017. 
године, Начелник општине Чајниче, доноси 

ОДЛУКУ 

о исплати новчаних средстава 

Члан 1. 
Одобрава се исплата новчаних средстава Удружењу 

грађана повратника у Чајничеу износу од 700,00 КМ 
(словима: седамстотина КМ), на име суфинансирања 

реализације пројекта изградње и санације канализационе 
инфраструктуре у мјесној заједници Миљено. 

Члан 2. 
Средства из члана 1. ове одлуке исплатиће се са 

јединственог рачуна Трезора општине Чајниче, буџетски 
корисник општинска управа - организациони код 0023130, 
са ставке 415214 - удружења грађана,жиро рачун бр. 562-
006-81393853-40 код НЛБ банке а.д. Бања Лука. 

Члан 3. 
За реализацију ове одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 
управе општине Чајниче. 

Члан 4. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-370-9/17         Начелник општине 
Чајниче, 18.10.2017. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

---------------------------------------------------------------------- 

18 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске” бр. 97/16), 

чланова 63. и 82. Статута општине Чајниче („Службени 
гласник општине Чајниче” бр. 6/17), а у вези са захтјевом 
Мостарско-дувањске бискупије Невесиње број 95/17 од 
12.10.2017. године, Начелник општине Чајниче, доноси 

ОДЛУКУ 

о исплати новчаних средстава 

Члан 1. 
Одобрава се исплата новчаних средстава у износу од 

200,00 КМ (словима: двијестотине КМ), за потребе 

католичке заједнице на подручју општине Чајниче. 

Члан 2. 
Плаћање ће се извршити, са јединственог рачуна Трезора 

општине Чајниче, буџетски корисник општинска управа - 
организациони код 0023130, са конта 415234 - капитални 
грантови вјерским заједницама, на жиро рачун бр. 551-700-
22063715-25код Уникредит банка а.д. Бања Лука. 

Члан 3. 

За реализацију ове одлуке задужује се Одјељење за 
привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 
управе општине Чајниче. 



Сриједа 15 новембар 2017. године Службени гласник општине Чајниче Страна 9 - Број 9 

Члан 4. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-40-190/17         Начелник општине 
Чајниче, 24.10.2017. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

---------------------------------------------------------------------- 

19 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске” бр. 97/16), 
чланова 63. и 82. Статута општине Чајниче („Службени 
гласник општине Чајниче” бр. 6/17), а у вези са захтјевом 
Планинарско еколошког друштва „Вијогор“ Чајниче број 

26/16 од 24.10.2017. године, Начелник општине Чајниче, 
доноси 

ОДЛУКУ 

о исплати новчаних средстава 

Члан 1. 
Одобрава се исплата новчаних средстава Планинарско 

еколошком друштву „Вијогор“ Чајничеу износу од 
100,00 КМ (словима: стотину КМ), на име помоћи за 

превоз и одлазак у Крагујевац. 

Члан 2. 
Средства из члана 1. ове одлуке исплатиће се са 

јединственог рачуна Трезора општине Чајниче, буџетски 

корисник општинска управа - организациони код 0023130, 
са ставке 415214 - удружења грађана, нажиро рачун бр. 
562-006-81129319-85 код НЛБ банке а.д. Бања Лука. 

Члан 3. 
За реализацију ове одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 
управе општине Чајниче. 

Члан 4. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-40-194/17         Начелник општине 
Чајниче, 25.10.2017. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

---------------------------------------------------------------------- 

20 
На основу члана 59. став 3. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ бр. 
97/16), члана 18. Закона о јавним набавкама БиХ 
(„Службени гласник БиХ“ бр. 39/14), члана 21. Правилника 
о јавним набавкама Општинске управе општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 7/15), члана 4. 
Правилника о поступку директног споразума („Службени 
гласник општине Чајниче“ бр. 1/15) и члана 63. Статута 
општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ 

бр. 6/17), Начелник општине Чајниче, доноси 

ПОСЕБНУ ОДЛУКУ 

о покретању поступка јавне набавке 

Члан 1. 
Овом одлуком покреће се поступак јавне набавке 

„Санација и завршетак централног спомен обиљежја 
погинулих бораца - капеле“ која није предвиђена Планом 
јавних набавки општине Чајниче за 2017. годину. 

Члан 2. 
Ова одлука доноси се на основу захтјева Одјељења за 

општу управу, а након указане потребе за провођење 

поменутог поступка и обезбијеђених новчаних средстава 
од Министарства рада и борачко инвалидске заштите -
 2.000,00 КМ и општине Чајниче - 1.000,00 КМ (Буџет 
општине Чајниче 415215). 

Максимални износ средстава за реализацију јавне 
набавке је до 3.000,00 КМ са ПДВ-ом. 

Члан 3. 
Поступак јавне набавке ће се провести у складу са 

правилима ЗЈН - Директни споразум. 

Члан 4. 
За провођење поступка јавне набавке задужиће се 

посебна комисија за јавне набавке именована Рјешењем 
број: 01-404-19/12 од 26.12.2012. године. 

Члан 5. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-404-17/17           Начелник општине 

Чајниче, 26.10.2017. год. Горан Караџић,дипл.инг, с.р. 
------------------------------------------------------------------ 

21 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске” бр. 97/16), 
чланова 63. и 82. Статута општине Чајниче („Службени 
гласник општине Чајниче” бр. 6/17), а у вези са захтјевом 
Милана Машића, Ханина, Чајниче од 19.10.2017. године, 
Начелник општине Чајниче, доноси 

ОДЛУКУ 

о исплати новчане помоћи 

Члан 1. 

Одобрава се исплата новчане помоћи Милану Машићу из 
села Ханина, општина Чајничеу износу од 50,00 КМ 
(словима: педесет КМ), на име помоћи за набавку цријева 
за воду. 

Члан 2. 
Плаћање ће се извршити, са јединственог рачуна Трезора 

општине Чајниче, буџетски корисник општинска управа - 
организациони код 0023130, са ставке 416129 - грантови 
појединцима, на текући рачун бр. 562-006-81427747-14 

отворен код НЛБ Развојне банке. 

Члан 3. 
За реализацију ове одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 
управе општине Чајниче. 

Члан 4. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-40-191/17          Начелник општине 
Чајниче, 27.10.2017. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

---------------------------------------------------------------------- 

22 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске” бр. 97/16), 
чланова 63. и 82. Статута општине Чајниче („Службени 
гласник општине Чајниче” бр. 6/17), а у вези са захтјевом 
Општинске борачке организације Чајниче број 147/17 од 

27.10.2017. године, Начелник општине Чајниче, доноси 

ОДЛУКУ 

о исплати новчаних средстава 

Члан 1. 
Одобрава се исплата новчаних средстава Општинској 

борачкој организацији Чајниче износу од 600,00 КМ 
(словима: шестстотина КМ), на име помоћи за три 
породице демобилисаних бораца прве категорије (Фонд 

солидарности). 

Члан 2. 
Средства из члана 1. ове одлуке исплатиће се са 

јединственог рачуна Трезора општине Чајниче, буџетски 
корисник општинска управа - организациони код 0023130, 
са ставке 416122 - помоћи борцима, РВИ и ППБ, на жиро 
рачун бр. 562-006-81217899-28 који је отворен код НЛБ 
Развојне банке. 
  



Сриједа 15 новембар 2017. године Службени гласник општине Чајниче Страна 10 - Број 9 

Члан 3. 
За реализацију ове одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 

управе општине Чајниче. 

Члан 4. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-40-198/17         Начелник општине 
Чајниче, 27.10.2017. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

---------------------------------------------------------------------- 

 

23 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске” бр. 97/16), 
чланова 63. и 82. Статута општине Чајниче („Службени 
гласник општине Чајниче” бр. 6/17), а у вези са захтјевом 
учесника Подгоричког маратона 2017. године од 

27.10.2017. године, Начелник општине Чајниче, доноси 

ОДЛУКУ 

о исплати новчане помоћи 

Члан 1. 
Одобрава се исплата новчане помоћи учесницима 

Подгоричког маратона 2017. године у износу од 150,00 КМ 
(словима: стотинупедесет КМ), на име помоћи за трошкове 
учешћа. 

Члан 2. 
Плаћање ће се извршити, са јединственог рачуна Трезора 

општине Чајниче, буџетски корисник општинска управа - 

организациони код 0023130, са ставке 416129 - грантови 
појединцима, на текући рачун бр. 562-006-80359713-
12(Бранислав Томић) који је отворен код НЛБ Развојне 
банке. 

Члан 3. 
За реализацију ове одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 
управе општине Чајниче. 

Члан 4. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-40-199/17         Начелник општине 
Чајниче, 27.10.2017. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

---------------------------------------------------------------------- 

24 
На основу члана 70. Закона о јавним набавкама БиХ 

(„Службени гласник БиХ“ бр. 39/14), члана 26. Правилника 
о јавним набавкама Општинске управе општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 7/15) и члана 
63. Статута општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче“ бр. 6/17), Начелник општине Чајниче, 
доноси 

О Д Л У К У 

о избору најповољнијег понуђача 

Члан 1. 
У поступку јавне набавке путем директног споразума, а 

која се односи на „Санација и завршетак централног 
спомен обиљежја погинулих бораца - капеле“, понуду је 
доставио сљедећи понуђач: 
1. ЗР „КАП“ с.п. Горан Јоксимовић, Чајниче, на износ од 

2.966,50 КМ са ПДВ-ом. 

Члан 2. 
Након отварања и прегледа приспјеле понуде утврђено је 

да иста испуњава све услове предвиђене тендерском 

документацијом, те је оцијењено да је понуда прихватљива 
и да се са понуђачем из члана 1. ове одлуке приступи 
закључењу уговора. 

Члан 3. 
Против ове сваки од понуђача има право да поднесе 

жалбу Начелнику општине у року од 8 дана од дана 

пријема исте. 

Члан 4. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-404-17/17         Начелник општине 
Чајниче, 10.11.2017. год. Горан Караџић,дипл.инг, с.р. 

------------------------------------------------------------------ 
 



Сриједа 15 новембар 2017. године Службени гласник општине Чајниче Страна 11 - Број 9 

 
 
 

 
 
 
 

АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

1. Одлука о усклађивању Одлуке о оснивањуЈУ Народна библиотека „Бранко Ћопић“ Чајниче ........................... 1 

2. Одлука о усклађивању Одлуке о оснивању Јавне предшколске установе Дјечији вртић „Бајка“ Чајниче .......... 2 

3. Одлука о измјени одлуке о платама и другим правима функционера општине Чајниче ..................................... 4 

4. Закључак о усвајању нацрта Ребаланса буџета општине Чајниче за 2017. годину .............................................. 4 

5. Закључак о усвајању нацрта Буџета општине Чајниче за 2018. годину ............................................................... 4 
6. Закључак о усвајању Извјештаја о раду Општинске борачке организације Чајниче за 2016. годину ................. 5 

7. Закључак о усвајању Извјештаја о раду Општинске изборне комисије Чајниче за 2016. годину ........................ 5 

8. Закључак о функционисању ЈЗУ Дом здравља „Васо Пелагић“ Чајниче ............................................................. 5 

9. Закључак о Удружењу за помоћ и подршку дјеце и омладине са потешкоћама у развоју „Боље сутра“ ............ 5 

АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 

10. Наредба о одвијању саобраћаја у дане 20., 21. и 22.9.2017. године .................................................................... 5 

11. Одлука о локацијама за рад ван пословних објекатана дане 20., 21. и 22. септембар 2017. године ................... 6 

12. Одлука о исплати новчаних средстава Фондацији „Правда за генерала Новака Ђукића“ ................................. 7 

13. Одлука о покретању поступка јавне набавке број 01-404-16/17 од 02.10.2017. године...................................... 7 

14. Одлука о исплати новчаних средстава Општинској борачкој организацији Чајниче......................................... 7 

15. Одлука о исплати новчаних средставаУдружењу пољопривредних произвођача општине Чајниче ................ 7 

16. Одлука о избору најповољнијег понуђача број 01-404-16/17 од 18.10.2017. године .......................................... 8 
17. Одлука о исплати новчаних средставаУдружењу грађана повратника у Чајниче .............................................. 8 

18. Одлука о исплати новчаних средстава за потребе католичке заједнице на подручју општине Чајниче ............ 8 

19. Одлука о исплати новчаних средстава Планинарско еколошком друштву „Вијогор“ Чајниче ......................... 8 

20. Посебна одлука о покретању поступка јавне набавке број 01-404-17/17 од 26.10.2017. године ........................ 9 

21. Одлука о исплати новчане помоћи Милану Машићу .......................................................................................... 9 

22. Одлука о исплати новчаних средстава Општинској борачкој организацији Чајниче......................................... 9 

23. Одлука о исплати новчане помоћи учесницима Подгоричког маратона 2017. године..................................... 10 

24. Одлука о избору најповољнијег понуђача број 01-404-17/17 од 10.11.2017. године ........................................ 10 

 

С А Д Р Ж А Ј 

Издаје: 
Одсјек за стручне послове Скупштине општине и 

Начелника општине Чајниче Компјутерска припрема: проф. Миленко Матовић 


	О Д Л У К У о усклађивању Одлуке о оснивању ЈУ Народна библиотека „Бранко Ћопић“ Чајниче
	ОДЛУКУ о усклађивању Одлуке о оснивању Јавне предшколске установе Дјечији вртић „Бајка“ Чајниче
	О Д Л У К У о измјени одлуке о платама и другим правима функционера општине Чајниче
	З А К Љ У Ч А К о усвајању нацрта Ребаланса буџета општине Чајниче за 2017. годину
	III
	З А К Љ У Ч А К о усвајању нацрта Буџета општине Чајниче за 2018. годину
	III (1)
	З А К Љ У Ч А К
	З А К Љ У Ч А К (1)
	З А К Љ У Ч А К (2)
	З А К Љ У Ч А К (3)
	Н А Р Е Д Б У
	ОДЛУКУ о локацијама за рад ван пословних објеката на дане 20., 21. и 22. септембар 2017. године
	ОДЛУКУ о исплати новчаних средстава
	О Д Л У К У о покретању поступка јавне набавке
	ОДЛУКУ о исплати новчаних средстава (1)
	ОДЛУКУ о исплати новчаних средстава (2)
	О Д Л У К У о избору најповољнијег понуђача
	ОДЛУКУ о исплати новчаних средстава (3)
	ОДЛУКУ о исплати новчаних средстава (4)
	ОДЛУКУ о исплати новчаних средстава (5)
	ПОСЕБНУ ОДЛУКУ о покретању поступка јавне набавке
	ОДЛУКУ о исплати новчане помоћи
	ОДЛУКУ о исплати новчаних средстава (6)
	ОДЛУКУ о исплати новчане помоћи (1)
	О Д Л У К У о избору најповољнијег понуђача (1)

